ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO
CONCURSO PÚBLICO 02/2022

CARTA DE CORREÇÃO AO EDITAL Nº 03/2023 – DIVULGA GABARITO DEFINITIVO, RESULTADO DAS
PROVAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA.
MODALIDADE: CONCURSO PÚBLICO.
MUNICÍPIO: BRAÇO DO TROMBUDO.
DATA: 07/02/2023.

MÁRCIA VERMOEHLEN FELIPE, Prefeita Municipal em exercício

de Braço do Trombudo/SC, no uso de suas atribuições legais,

nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica

Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente O que segue:

1. CARTA DE CORREÇÃO: Determina-se a correção da nomenclatura das Siglas do Português – POR

e Matemática MAT, que ficaram invertidas na classificação provisória dos cargos de Professores
de Educação Infantil e Ensino Fundamental (20 e 40 horas). A correção em nada altera a
classificação, uma vez que a inversão do posicionamento das siglas por erro de digitação no ato
de elaboração da planilha, não interfere no resultado das notas.

2. Publica-se este informe no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet,
nos sites   www.bracodotrombudo.sc.gov.br e portal.concursos.atenagestao.com

Braço do Trombudo/SC, 07 de fevereiro de 2023

MÁRCIA VERMOEHLEN FELIPE
Prefeita Municipal em exercício de Braço do Trombudo/SC

http://www.bracodotrombudo.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/